
Alberto Bermejo
3.33 kW 25 de Julio de 2024
1D 780070300643

2,034 kWh $ 6,938

6 791 kWh $3,880

44.08 % BIMESTRE $ 3,058

$41,627.00 MXN $23,282.00 MXN $18,344.00 MXN

555 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 25 de Julio de 2024 9 de Agosto de 2024

# 20240001

Alberto Bermejo  

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 unirac kit para 6 paneles una fila

6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 57,720.60

Descuento $ 9,235.30

IVA $ 6,516.42

TOTAL (MXN) $ 55,001.73



1 $ 41,627.00 $ 23,282.00 $ 0.00 $ 18,344.00 $ 18,344.00 $ -37,898.95

2 $ 42,875.81 $ 23,980.46 $ 0.00 $ 18,894.32 $ 18,894.32 $ -19,004.63

3 $ 44,162.08 $ 24,699.87 $ 0.00 $ 19,461.15 $ 19,461.15 $ 456.52

4 $ 45,486.95 $ 25,440.87 $ 0.00 $ 20,044.98 $ 20,044.98 $ 20,501.50

5 $ 46,851.56 $ 26,204.10 $ 0.00 $ 20,646.33 $ 20,646.33 $ 41,147.83

6 $ 48,257.10 $ 26,990.22 $ 0.00 $ 21,265.72 $ 21,265.72 $ 62,413.56

7 $ 49,704.81 $ 27,799.93 $ 0.00 $ 21,903.70 $ 21,903.70 $ 84,317.25

8 $ 51,195.96 $ 28,633.92 $ 0.00 $ 22,560.81 $ 22,560.81 $ 106,878.06

9 $ 52,731.84 $ 29,492.94 $ 0.00 $ 23,237.63 $ 23,237.63 $ 130,115.69

10 $ 54,313.79 $ 30,377.73 $ 0.00 $ 23,934.76 $ 23,934.76 $ 154,050.45

11 $ 55,943.21 $ 31,289.06 $ 0.00 $ 24,652.80 $ 24,652.80 $ 178,703.25

12 $ 57,621.50 $ 32,227.73 $ 0.00 $ 25,392.39 $ 25,392.39 $ 204,095.64

13 $ 59,350.15 $ 33,194.56 $ 0.00 $ 26,154.16 $ 26,154.16 $ 230,249.80

14 $ 61,130.65 $ 34,190.40 $ 0.00 $ 26,938.78 $ 26,938.78 $ 257,188.58

15 $ 62,964.57 $ 35,216.11 $ 0.00 $ 27,746.95 $ 27,746.95 $ 284,935.52

16 $ 64,853.51 $ 36,272.60 $ 0.00 $ 28,579.35 $ 28,579.35 $ 313,514.88

17 $ 66,799.11 $ 37,360.78 $ 0.00 $ 29,436.73 $ 29,436.73 $ 342,951.61

18 $ 68,803.09 $ 38,481.60 $ 0.00 $ 30,319.84 $ 30,319.84 $ 373,271.45

19 $ 70,867.18 $ 39,636.05 $ 0.00 $ 31,229.43 $ 31,229.43 $ 404,500.88

20 $ 72,993.20 $ 40,825.13 $ 0.00 $ 32,166.32 $ 32,166.32 $ 436,667.20

21 $ 75,182.99 $ 42,049.88 $ 0.00 $ 33,131.30 $ 33,131.30 $ 469,798.50

22 $ 77,438.48 $ 43,311.38 $ 0.00 $ 34,125.24 $ 34,125.24 $ 503,923.75

23 $ 79,761.64 $ 44,610.72 $ 0.00 $ 35,149.00 $ 35,149.00 $ 539,072.75

24 $ 82,154.49 $ 45,949.04 $ 0.00 $ 36,203.47 $ 36,203.47 $ 575,276.22

25 $ 84,619.12 $ 47,327.51 $ 0.00 $ 37,289.58 $ 37,289.58 $ 612,565.79



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 402.2 409.7 465.0 463.1 449.1 399.2 435.6 425.3 389.2 395.8 399.2 381.5

Consumo actual 845.5 845.5 945.0 945.0 1,069.0 1,069.0 1,512.0 1,512.0 511.5 511.5 1,218.0 1,218.0


